Протокол допуска к аукциону и итогов закупа фармацевтических услуг

(для лекарственных средств, содержащих наркотические средства,

психотропные вещества и прекурсоры) (66 лотов) на 2018 год

способом двухэтапного тендера

г. Астана, ул. Д. Кунаева, 14/3                                             20 июня 2018 года

Тендерная комиссия по закупу фармацевтических услуг (для

лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные

вещества и прекурсоры) (66 лотов) на 2018 год, в следующем составе:

Шәріп Б.Ш. - и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация»,

председатель тендерной комиссии;

Исмуханова Ш.Н. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация», заместитель председателя тендерной комиссии;

Омарова Г.А. – управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация»;

Буркитбаев Е.У. - управляющий директор ТОО «СК-Фармация»;

Рустембекова Б.А. - руководитель управления по работе с заказчиками

ТОО «СК-Фармация»;

Сыздыкова А.М. - руководитель управления стратегического развития

ТОО «СК-Фармация»;

Абдигалиев Б.С. - начальник отдела правового обеспечения ТОО «СК-

Фармация»;

Аскарова Э.Р. - начальник отдела экономики и финансового мониторинга

ТОО «СК-Фармация»;

Акуев А.А. - начальник отдела закупок ТОО «СК-Фармация»;

Бикенова Р.К. - начальник отдела сопровождения амбулаторного

лекарственного обеспечения управления по работе с заказчиками ТОО «СК-

Фармация»;

Нурбаев А.М. - начальник отдела информационных технологий

управления информатизации ТОО «СК-Фармация»;

Дон Т.К. - главный менеджер отдела аналитической работы управления

стратегического развития ТОО «СК-Фармация»;

Адылканов Р.А. - руководитель управления мониторинга и анализа

обеспечения медицинскими изделиями Комитета фармации Министерства

здравоохранения Республики Казахстан (по согласованию), в соответствии с п.п.

246, 259 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,

профилактических (иммунобиологических, диагностических,

дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и

медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного

объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе

обязательного социального медицинского страхования, утвержденных

постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года

№1729 (далее – Правила), рассмотрев тендерные заявки потенциальных

поставщиков и дополнения к ним, УСТАНОВИЛА:

1. Наименование и краткое описание лотов содержится в приложении 1 к

настоящему протоколу.

2. Дополнения к тендерным заявкам в установленный срок представлены

следующими потенциальными поставщиками:

№

п/п

Наименование

потенциального

поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления

дополнений к

тендерным

заявкам

1 ТОО «Витайм»
Костанайская область, г. Рудный, ул.

Горняков, 66

12.06.2018 г.

10.29 час.

2

ТОО «Казахская

фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС»

г. Алматы, ул. Маметовой, 54
13.06.2018 г.

09.42 час.

3. Тендерные заявки потенциальных поставщиков, к которым при

рассмотрении дополнений к тендерным заявкам со стороны тендерной комиссии

не имеется замечаний: ТОО «МФК «Гиппократ», ТОО «Витайм», ТОО

«Казахская фармацевтическая компания МЕДСЕРВИС ПЛЮС».
4. Наименования потенциальных поставщиков, к тендерным заявкам

которых у тендерной комиссии имеются замечания: отсутствуют.
5. Номера лотов, по которым представлены тендерные заявки

отечественными товаропроизводителями: отсутствуют.

6. Наименования потенциальных поставщиков, которым предоставлено

преимущественное право на заключение договора поставки, с указанием

номеров лотов (п. 30, пп. 8) п. 246 Правил):

1) ТОО «МФК «Гиппократ» - №№ 25-27;

2) ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС» - №№ 13-16, 31-35, 37-41, 45-65.

7. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок

потенциальных поставщиков и дополнений к ним руководствуясь с п. 30, п.31,

п. 246, п. 259, п. 262 Правил, РЕШИЛА:
1) ввиду отсутствия тендерных заявок потенциальных поставщиков

признать закуп несостоявшимся по лотам №№ 7-12, 17-24, 28-30, 36, 42-44, 66

(всего 22 лота) (пп. 1) п. 262 Правил);

2) допустить к процедуре аукциона следующих потенциальных

поставщиков по лотам:

ТОО «МФК «Гиппократ» - №№ 25-27 (всего 3 лота);

ТОО «Витайм» - №№ 1-6 (всего 6 лотов);

ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС» - №№ 13-16, 31-35, 37-41, 45-65 (всего 35 лотов), которые не участвуют

в аукционе, и не проводить аукцион ввиду отсутствия конкурентной среды (пп.

11), пп. 12) п. 246 Правил);

3) ввиду допуска к аукциону только одного потенциального поставщика

признать двухэтапный тендер несостоявшимся по лотам: №№ 1-6 согласно

приложению 2 к настоящему протоколу (пп. 3) п. 262 Правил)

4)  признать победителями закупа следующих потенциальных

поставщиков по следующим лотам:
ТОО «МФК «Гиппократ» - №№ 25-27;

ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС» - №№ 13-16, 31-35, 37-41, 45-65, с ценами согласно приложениям 3, 4 к

настоящему протоколу (п. 30, п. 31, пп. 6) п. 259 Правил), с которыми

заключается договор без применения способа закупа из одного источника (пп.

12) п. 259 Правил);

5) опубликовать настоящий протокол на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация» 20 июня 2018 года;

6) направить настоящий протокол в структурное подразделение Единого

дистрибьютора для проведения переговоров в соответствии с п. 360 Правил и

заключения договоров в сроки, предусмотренные Правилами, согласно

приложениям 3, 4 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии:   Б. Шәріп

Заместитель председателя

комиссии

 Ш. Исмуханова

Члены комиссии:

А. Акуев

 Г. Омарова

Е. Буркитбаев

Р. Бикенова

А. Нурбаев

 Б. Рустембекова

А. Сыздыкова

Т. Дон  Б. Абдигалиев

Р. Адылканов  Э. Аскарова

Секретарь комиссии:  Р. Игликов